4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в постановление администрации Березовского городского округа от 19.12.2014 № 891 «Об утверждении Порядка принятия решений о предоставлении субсидий из бюджета Березовского городского округа на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Березовского городского округа и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Березовского городского округа»
В соответствии с пунктом 2 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Березовского городского округа от 19.12.2014 № 891 «Об утверждении Порядка принятия решений о предоставлении субсидий из бюджета Березовского городского округа на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Березовского городского округа и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Березовского городского округа» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению администрации Березовского городского округа от 19.12.2014 № 891 «Об утверждении Порядка принятия решений о предоставлении субсидий из бюджета Березовского городского округа на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Березовского городского округа и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Березовского городского округа» раздел 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«

2. Подготовка и согласование проекта решения

2.1. Главный распорядитель подготавливает проект решения о реализации бюджетных инвестиций либо о предоставлении субсидиив форме проекта муниципального правового акта органа местного самоуправления (далее – проект решения).
2.2. Одновременно с проектом решения главный распорядитель представляет Паспорт инвестиционного проекта.

2.3. Проект решения, предусматривающего предоставление бюджетных инвестиций либо субсидии в рамках муниципальной программы Березовского городского округа, согласовывается главным распорядителем с директором муниципальной программы Березовского городского округа в случае, если он не является одновременно её директором.

2.4. Проект решения содержит следующую информацию:

а) наименование объекта капитального строительства согласно проектной документации (согласно паспорту инвестиционного проекта в отношении объекта капитального строительства – в случае отсутствия проектной документации на дату подготовки проекта решения) либо наименование объекта недвижимого имущества согласно паспорту инвестиционного проекта;

б) направление инвестирования (строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации), техническое перевооружение, приобретение);

в) наименование главного распорядителя;

г) наименование застройщика, заказчика;

д) мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу, мощность объекта недвижимого имущества;

е) срок ввода в эксплуатацию (приобретения) объекта капитального строительства (объекта недвижимого имущества);

ж) сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства (согласно паспорту инвестиционного проекта) либо стоимость приобретения объекта недвижимого имущества (согласно паспорту инвестиционного проекта) с указанием размера средств, выделяемых на подготовку проектной документации или приобретение прав на использование типовой проектной документации, информация о которой включена в реестр типовой проектной документации (в отношении административных зданий, объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения), проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации, а также на проведение технологического и ценового аудита – в случае, если субсидия на указанные цели предоставляется;

з) распределение (по годам реализации инвестиционного проекта) сметной стоимости объекта капитального строительства или его предполагаемой (предельной) стоимости либо стоимости приобретения объекта недвижимого имущества, рассчитанной в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта;

и) общий (предельный) размер бюджетных инвестиций либо субсидии с указанием размера средств, выделяемых на подготовку проектной документации или приобретение прав на использование типовой проектной документации, информация о которой включена в реестр типовой проектной документации (в отношении административных зданий, объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения), проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации, а также на проведение технологического и ценового аудита – в случае, если субсидия на указанные цели предоставляется;

к) распределение (по годам реализации инвестиционного проекта) общего (предельного) размера бюджетных инвестиций либо субсидии, рассчитанного в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта;

л) общий размер средств учреждения либо предприятия, направляемых на реализацию инвестиционного проекта, рассчитанный в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта;

м) распределение (по годам реализации инвестиционного проекта) общего размера средств учреждения либо предприятия, направляемых на реализацию инвестиционного проекта, рассчитанного в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта.

2.5. Главный распорядитель направляет проект решения с пояснительной запиской и финансово-экономическим обоснованием одновременно в отдел экономики и труда администрации Березовского городского округа и Комитет по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа на согласование до 01 июля текущего года.

2.6. Главный распорядитель одновременно с проектом решения представляет в отдел экономики и труда администрации Березовского городского округа подписанный руководителем (или уполномоченным им лицом) и заверенный печатью расчет объема эксплуатационных расходов, необходимых для содержания объекта капитального строительства или объекта недвижимого имущества после ввода его в эксплуатацию (приобретения), и источники их финансового обеспечения с представлением документов и материалов, обосновывающих указанные расчеты.

2.7. Обязательным условием согласования проекта решения является положительное заключение отдела экономики и труда администрации Березовского городского округа об эффективности использования средств бюджета Березовского городского округа, направляемых на капитальные вложения, в отношении объекта капитального строительства или объекта недвижимого имущества, включенного в проект решения.

Документы и материалы, необходимые для проведения проверки, представляются главным распорядителем в отдел экономики и труда администрации Березовского городского округа одновременно с проектом решения.

2.8. Комитет по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа согласовывает проект решения в части, касающейся его соответствия документам территориального планирования Березовского городского округа.

2.9. Отдел экономики и труда администрации Березовского городского округа и Комитет по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа  рассматривают проект решения в течение 15 дней со дня его поступления.

2.10. Главный распорядитель направляет согласованный проект решения в срок до 20 июля в Управление жизнеобеспечения и строительства Березовского городского округа для формирования перечня объектов капитального строительства, предлагаемых к финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде.

2.11. В срок до 25 июля Управление жизнеобеспечения и строительства Березовского городского округа направляет в Финансовое управление города Березовский перечень объектов капитального строительства, предлагаемых к финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде, а также все согласованные проекты решений по каждому из объектов, включенных в перечень, для формирования предложений Бюджетной комиссии об определении бюджетных ассигнований бюджета Березовского городского округа на очередной финансовый год и на плановый период, предусмотренных на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств в части бюджетных инвестиций и субсидий, а также об определении перечня объектов капитального строительства, по которым предлагается осуществлять финансирование.

При положительном решении главный распорядитель представляет проект постановления администрации Березовского городского округа на утверждение Главе Березовского городского округа в установленном порядке в срок до 25 октября.

2.12. Внесение изменений в решение о предоставлении субсидии, включая изменения, предусмотренные абзацем вторым пункта 1.3 настоящего Порядка, осуществляется в порядке, установленном настоящим Порядком для принятия такого решения.»
2. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Волковой Н.В. обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Березовского городского округа, опубликование настоящего постановления в приложении к газете «Мой город» - «Местная власть».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по экономике и финансам Иванову Л.В.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Березовского

городского округа

Д.А.Титов
Чаусова Л.В.
3-05-96